
VÝROČNÍ ZPRÁVA

O 

ČINNOSTI ŠKOLY

2016 / 2017



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2016/2017

A )   Základní údaje o škole

1./Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1.4.1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2./Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO : 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3./Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas,  zástupcem ředitele pro I. st. a ŠD je Mgr. Jana Smíšková,

                      zástupcem ředitele pro II. st. je Mgr. Josef Novotný

4./Od 1.1.2004 byla se školou sloučena Školní jídelna, Školní nám. 56, Soběslav

5./Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6./Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7./Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8./Při škole působí :   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

organizace šk. roku  2016 /2017 - č.j.: MŠMT-7896/2016-3

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 11 11

učitelé 2. stupně 16 16 z toho 7 mužů

vychovatelky ŠD 7 5

provozní pracovníci 7 6,62 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 6 z toho 1 muž
asistent pedagoga 3 1,99

Všichni vyučující jsou aprobovaní učitelé, všechny předměty byly vyučovány aprobovaně.

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 64 žáků, z toho zákonní zástupci 12 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků přijatých do 1. třídy 52. 

Bylo rozhodnuto otevřít dvě 1. třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2016 navštěvovalo školu celkem 445 žáků - 1.stupeň 267, 2.stupeň 178.

K 31.1.2017 navštěvovalo školu celkem 446 žáků - 1.stupeň 267, 2.stupeň 179.

K 30.6.2017 navštěvovalo školu celkem 449 žáků - 1.stupeň 269, 2.stupeň 180.

V průběhu školního roku odešli na jinou školu 4 žáci, na školu přišlo 8 žáků.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 229 32 1

konec šk. roku 225 40 1

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 58 114 6

konec šk. roku 53 118 9

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 4

Gymnázium Soběslav 3 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 3

SPŠ Tábor 3 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 3

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 0

OA Tábor 6 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 3 SŠ řemeslná Soběslav 5

SZeŠ Tábor 0 ostatní SŠ mimo okres Tábor 11

SUpŠ Bechyně 1

celkem 42

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 1 SŠ řemeslná Soběslav 1

Gymnázium Soběslav 7 SOU Jindřichův Hradec 0

celkem 8 celkem 1

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0

ostatní SŠ mimo okr.Tábor 1

celkem 1

8. ročník     ŠKOLA



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2016/2017

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet  1 / 1 74 / 10 0 / 0  1 / 1 0 / 0  1 / 1 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" Sexuální výchova, dospívání 6. ,7. ročníky Wernerová

Sociometrie ve třídě 6. A Vztahy v kolektivu, šikana 6. ročníky třídní učitel, p. Habrda

Třídní akce - prevence šikany, kyberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu Zdravý živ.styl, rizika drog. záv. 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Přednáška "Láska ano, děti ještě ne" Sexuální výchova, dospívání 9. ročníky přednáška, učitelé VO

Sportovní akce - OVOV, Pohár rozhlasu Vztahy v kolektivu, volný čas 2. stupeň učitelé TV

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň tř. uč., vych. ŠD, vyučující HV

Výlety ke Dni dětí Volný čas, vztahy ve třídě 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Besedy ve třídách 1. a 2. stupně Vztahy ve třídě, šikana 1. a 2. stupeň třídní učitelé

Školní atletic. olympiáda, O pohár starosty Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Vzdělávací program "Zdravá pětka" Zdravý živ.styl, výživa,tvorba jíd. 1. a 2. stupeň L. Hrušková

"Tonda" - výchovný pořad Třídění odpadu, recyklace 2. stupeň M. Máca

Přednáška - sexuální výchova mládeže Dospívání, pohlavně přenosné choroby, prevence rizikového chování, zákony7. - 9. ročník MUDr. Radim Uzel

Aktivity realizované mimo školu

Název akce

Chování člověka za mimořádných událostí

"Škola bez drog"

Exkurze

Školní výlety, lyžařský kurz, plavecký kurz, 

letní tábor v Dírné

Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

chovování, zdravý život. styl, pobyt v přírodě

učitelé TV, třídní učitelé, 

vychovatelky ŠD

Realizátor Hodnocení

Hry, soutěže, besedy, praktické ukázky

Zdravý životní styl, volnočasové aktivity

Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

povolání, profesní orientace

učitelé školy, lektoři IZS, VÚ Bechyně

učitelé školy, lektoři IZS, VÚ Bechyně

Úřad práce Tábor, Vzdělání a řemeslo ČB,

Prezentace SŠ a OU Tábor



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 27 310,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 10 učitelek

2. stupeň   8 učitelů

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Datum Hod.

3.9. J. Hradec Dílna čtení - Čtením a psaním 8 Hrušková L., 12309/2013-201-265

ke kritickému myšlení Klimešová, Žaldová

15. 9. Pavelka Začínáme s programem Bakalář 1,5 Smíšková 31723/2015

29.9.,5.10.Zřetel Brno Příprava předškoláka v MŠ na vstup do ZŠ 18 Pincová, Grenarová 11218/2016-2-411

11.10. NIDV Č. B. Plnění povinné školní docházky v zahraničí 8 Holas 28551/2015-1-726

2.11. Paris Aktuální změny školské legislativy 6 Holas 1978/2014-1-140

7.11. HZS JK Č. B. Ochrana čl. za běžných a mimořádných u. 7 Parisová, Máca MV-2397-140/PO-OKR-2016

12.11. Tvořivá škola Nácvik čtení 4 Hrušková, Klimešová 36575/2015-1-946

12.11. Tvořivá škola Násobilka a dělení v oboru násobilek 4 Kubů, Bártová 38235/2014-1-1030

30.11. Wattsenglish Ltd. Využití interaktivních materiálů při výuce AJ 4 Sládková,Vančurová 10505/2016-1-396

9.-14.12. BP Vzdělávání Základní kurz pro instruktory školního lyž. 32 Holcová 42965/2013-1-866

17.1. Nadační fond Albert Pět didakt. námětů na podporu výchovy ke 4 Hrušková L. 16717/2015-1-505

správné výživě dětí a mládeže

Kubů, Bártová

21.1. Pavelka Ukončení 1. pololetí bakalář 1,5 Smíšková 31735/2015

16.3. Pavelka Zápis do 1. ročníku 1,5 Smíšková 31735/2015

6.4. NIDV Č. B. Inf. seminář o způsobu vykaz. údajů o PO 2,5 Holas

21.,22.4. Pavelka Bakalář-společné prostředí, úvazky, rozvrh 12 Holas, Smíšková 15548/2015-1-522

24.4. ZŠ Zborovská Tábor Školní čtenářské kluby na 2. st. ZŠ 2 Bláhová, Ježková, OPVVK

Ťoupalová

16.5. Nakladatelství Fraus Doplňkové materiály v angličtině na 1. st. 2 Vančurová

29.5. AVDO Aktuální změny v právních předpisech 6 Holas 18072/2014-1-547

29.5.. ZŠ Zborovská Tábor Kniha zábavně 2 Klimešová, Ježková, OPVVK

Ťoupalová, Hrušková

Pšeničková

5.6. NIDV IT nástroje a IT dovednosti uč. v jaz. výuce 6 Vančurová 13847/2011-25

19.6. ZŠ Zborovská Tábor Návštěva našeho čtenářského klubu 2 Ježková, Ťoupalová OPVVK

Pšeničková, Bláhová,

Klimešová

31.7.-3.8. Tvořivá škola Činnostní učení Čj v 1. ročníku 24 Klimešová 7555/2015-1-369

31.7.-3.8. Tvořivá škola Čtenářská pregramotnost tvořivě 24 Hrušková L. 7555/2015-1-369

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Žáci třídy 8. A přihlásili svého třídního učitele Mgr. Lukáše Lise do soutěže o nejoblíbenějšího učitele 

České republiky 2017. Přes vítězství v krajském kole a semifinálovou část soutěže se pan učitel

 probojoval do finále, které proběhlo v Praze ve dnech 23.-26. 3. 2017. Porota vyhlásila nejoblíbenějším 

učitelem České republiky pro rok 2017, Zlatým Ámosem, našeho pana učitele Mgr. Lukáše Lise.

 Kromě tohoto titulu si odnesl i titul Ámos sympaťák a Ámos češtinář.

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky :

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, anglický jazyk, žákovská knihovna, práce

                s žáky se SVP, výtvarné činnosti, sportovní kroužky - Centrum sportu,

                letní tábor v Dírné

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, základy žurnalistiky, šikovné ruce,

                                   základy digitální fotografie

aktivity :  práce s žáky se SVP, sportovní kroužky - Centrum sportu,

               žákovská knihovna

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci / třídy vedoucí

2.9. fotografování před školou - 2. stupeň + příslušní vyučující 6.- 9.tř. TU

13.9. Plavecký výcvik 4.A,B TU

14.9. ekologický program - Tonda - Obal na cestách Eko-kom 1.- 9.tř. Bláhová

20.9. Plavecký výcvik 4.A,B TU

20.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 1. A,B, 6. A,B TU

27.9. Plavecký výcvik 4.A,B TU

3.10. Dopravní hřiště 5.B Pšeničková

3.10. Dopravní hřiště 4.A Klimešová

4.10. Plavání 4.A,B TU

6.10. Coca -cola cup výběr žáků Máca

10.10. MisePlus - akce E.ON - Efounci 3.A Pincová

10.10. MisePlus - akce E.ON - Agenti 4.B Hrušková

10.10. MisePlus - akce E.ON - Agenti 5.A Parisová

11.10. Plavání 4.A,B TU

11.10. Úřad práce Tábor (volba povolání) 9.A Bláhová

12.10. Exkurze - ZOO Protivín 4.A,B  Klimešová

12.10. Úřad práce Tábor (volba povolání) 9.B Ježková

14.10. Projekt - Ovoce a zelenina do škol 1. - 5.roč. Váchová

14.10. Divadlo - Podzimní pohádka 1.A,B TU

18.X Plavání 4.A,B TU

14.10. Divadlo - Podzimní pohádka 2.A,B,C TU

19.10. Prezentace SŠ a OU Tábor (volba povolání) 9.A,B TU

20.10. Coca -cola cup (postup do 1. kola) výběr žáků Máca

21.10. Dopravní hřiště 5.A Parisová

21.10. Dopravní hřiště 5.B Hrušková L.

25.10. Sběr papíru všichni G.Váchová

25.10. Plavání 4.A,B TU



31. 10. Bruslení - 1.stupeň - 4 týdny 2.- 5.roč. TU

1.11. Plavání 4.A,B TU

1.11. Exkurze - Praha (Armádní muzeum) 9. B Hrušková K

2.11. Exkurze - Planetárium - České Budějovice 5.A,B TU

4.11. Bruslení 1.A,B TU

8.11. Plavání 4.A,B TU

8.11. Turnaj ve florbale - Sezimovo Ústí ml. dívky Chramost.

10.11. Turnaj ve florbale - Sezimovo Ústí ml. chlapci Holas

11.11. Bruslení 1.A,B TU

15.11. Plavání 4.A,B TU

15.11. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                      1.- 9.tř. všichni

21.11. Plavání 3.A,B TU

21.11. MisePlus - akce E.ON - Agenti 4. A Klimešová

21.11. MisePlus - akce E.ON - Efounci 2. A Bártová

21.11. MisePlus - akce E.ON - Agenti 5. B Pšeničková

22.11. Turnaj ve florbale - Sezimovo Ústí st. chlapci Máca

23.11. Turnaj ve florbale - Sezimovo Ústí st. dívky Klimešová

24.11. Exkurze -Vzdělání a řemeslo - České Budějovice 9. A,B TU

25.11. Bruslení 1.A,B TU

28.11. Plavání 3.A,B TU

29.11. Exkurze - Besip Tábor 9.A,B TU

30.11. Okresní kolo - florbal výběr 1. - 5.třída Klimešová

30.11. Pohodáři - Papua-Nová Guinea nedotčená 5. - 9. roč. TU

2.12. Mikulášská besídka - připravuje ŠD 3.A,B TU

2.12. Mikulášská besídka - připravuje ŠD 2.A,B,C TU

2.12. Mikulášská besídka - připravuje ŠD 1.A,B TU

5.12. Plavání 3.A,B TU

8.12. Plavání 2.A,B,C TU

8.12. Exkurze - COP Sezimovo Ústí 8.AB Lis, Máca

9.12. Bruslení 1.A,B TU

12.12. Plavání 3.A,B TU

13.12. Vánoční vystoupení v Senior domě 3.A, ŠD, 9.B Ťoupalová 

15.12. Exkurze - Muzeum Tábor - Vánoční výzdoba 3.A,B TU

15.12. Plavání 2.A,B,C TU

16.12. Bruslení 1.A,B TU

16.12. Kino - filmové představení - Zootropolis 4. AB, 5.AB TU

16.12. Exkurze - Jindřichův Hradec - Muzeum (Krýzovy jesličky) 2.A,B,C TU

19.12. Kino - filmové představení- Hledá se Dory 2.A,B,C TU

19.12. Plavání 3.A,B TU

20.12. Kino - Hledá se Dory 1.AB, 3.AB TU

20.12. Exkurze - Muzeum Tábor - Vánoční výzdoba 6.A,B TU

21.12. Kino - filmové představení- Kniha džunglí 6.AB, 7.AB TU

22.12. Kino - filmové představení- Kniha džunglí 8.AB, 9.AB TU

22.12. Plavání 2.A,B,C TU

5.1. Plavání 2.A,B,C TU

9.1. Plavání 3.A,B TU

10.1. Den otevřených dveří všichni uč.

12.1. Plavání 2.A,B,C TU

15.-20. 1. LVK - Kovářov 7.A,B Novotný

16.1. Plavání 3.A,B TU

18.1. Informační schůzka v MŠ Duha Pšeničková

19.1. Informační schůzka v MŠ Duha Parisová

19.1. Plavání 2.A,B,C TU

23.1. Plavání 3.A,B TU

24.1. Informační schůzka v MŠ Nerudova Pšeničková

26.1. Plavání 2.A,B,C TU

30.1. Plavání 3.A,B TU

31.1. Exkurze -  Praha Holešovice 1.A,B TU



1.2. Okresní kolo - olympiáda v Čj žáci 8., 9. třída Nováková

2.2. Plavání 2.A,B,C TU

8.2. Krajské kolo soutěže Zlatý Ámos 4 žáci z 8.A Lis

13.2. Plavání 3.A,B TU

14.2. Okresní kolo - soutěž konverzace Aj výběr z 2. stupně Lis

15.2. Okresní kolo - vybíjená 5.třídy - dívky výběr z 5.tříd Pšeničková

16.2. Plavání 2.A,B,C TU

23.2. Okresní kolo - vybíjená 5.třídy - chlapci výběr z 5.tříd Parisová

23.2. Exkurze - Praha (baroko) 8.B Hrušková K.

23.2. Plavání 2.A,B,C TU

24.2. Zeměpisný program Energie 8.A, 9.A TU

24.2. Zeměpisný program Energie 8.B, 9.B TU

7.3. Basketbal - hoši (8.-9.roč.) hoši 2.stupeň Máca

9.3. Okresní kolo - recitační soutěž 1. stupeň Nováková

9.3. Vybíjená 4.třídy Klimešová

10.3. Okresní kolo - recitační soutěž 2. stupeň Ťoupalová

10.3. Karneval pro žáky 1. stupně ŠD ŠD

15.3. OVOV - školní kolo 5. - 9.ročník TU

16.3. Projekt - Ovoce a zelenina do škol 1. - 5.roč. Nováková

16.3. Okresní kolo Jihočeský zvonek (pěvecká soutěž) 2. stupeň Ťoupalová

16.3. Návštěva MŠ Nerudova v 1. třídách 1.A,B TU

17.3. Divadlo - O Otesánkovi - ve ŠD 1.A,B TU

17.3. Divadlo - O Otesánkovi - ve ŠD 2.A,B,C TU

21.3. Sběr papíru - dvůr ŠD Nováková

21.3. Exkurze - Praha (Body The Exhibition) 9.B Chramost.

23.3. Návštěva MŠ Duha v 1. třídách 1.A,B TU

24.3. Zlatý Ámos - finále - Praha 8.A, 4.A Lis, Ježek, 

24.3. Návštěva MŠ Duha v 1. třídách 1.A,B TU

29.3. Okresní kolo OVOV v Táboře 4. - 7.roč. Máca

29.3. Beseda - Žijeme v záplavovém území (Člověk v tísni) 8.A,B TU

30.3.. Exkurze - Praha (baroko) 8.A Hrušková K.

3.4. Zápis do 1. tříd 1. stupeň

4.4. Zápis do 1. tříd 1. stupeň

6.4. Velikonoční jarmark 1.- 9. roč. všichni uč.

10.4. Florbal dívky - Chotoviny výběr žáků 4.,5.r. Klimešová

12.4. Florbal hoši - Chotoviny výběr žáků 4.,5.r. Holas

18.4. Coca -cola cup (2. kolo - Vlastiboř) výběr žáků 2.st. Máca

26.4. Výchovný koncert - Česká umělá píseň 1. - 5. roč. TU

26.4. Výchovný koncert - Písničky z filmů a muzikálů 6. - 9.roč. TU

26.4. Školní divadlo (režiséři - Ježek, Lis) veřejnost Lis, Ježek

27.4. Školní divadlo (režiséři - Ježek, Lis) 5.- 9.roč. TU

27.4. Beseda - Zdravá 5 8.B TU

27.4. Beseda - Zdravá 5 1.B TU

2.5. Exkurze Tv (ME - U 17 dívky - Příbram) výběr - 2. stupeň Máca

2.5. Beseda - Zdravá 5 2.C, 1.A TU

3.5. Dopravní hřiště 4.A Klimešová

3.5. Dopravní hřiště 5.B Pšeničková

3.5. Beseda - Zdravá 5 3.A, 3.B TU

4.5. Štafetový běh - Tábor 1.stupeň Chramost.

4.5. Beseda - Zdravá 5 ( třída + šk. kuchyňka) 4.A,5.A, 5.B TU

5.5. Beseda - Zdravá 5 ( třída + šk. kuchyňka) 2.A, 2.B TU

5.5. Anglické divadlo -John and Mary 3. - 6.roč. TU

5.5. Anglické divadlo -Peter Black II 7.- 9. roč. TU

9.5. Beseda - Zdravá 5 9.A, 8.A TU

9.5. Školní divadlo pro Gymnázium Soběslav herci divad. Lis, Ježek

10.5. Beseda - Zdravá 5 4.B Hrušková L.

10.5. Beseda - Zdravá 5 9.B TU

10.5. McDonald´s cup - malá kopaná 1. - 3.roč. Holcová



11.5. Pohár rozhlasu - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň Máca

11.5. Školní divadlo pro SPŠ Tábor herci divad. Lis, Ježek

12.5. Dopravní hřiště 5.A Parisová

12.5. Dopravní hřiště 4.B Hrušková

12.5. Soutěž BOCCIA (Rolnička) 4.A Klimešová

15.5. Školský ombucman - beseda o šikaně 6.A Hrušková K.

16.5. McDonald´s cup - malá kopaná 4. - 5.roč. Klimešová

16.5. Atletická olympiáda - 2.stupeň 2.stupeň TU

17.5. Soutěž BOCCIA  (Rolnička) - finále 4.A Klimešová

19.5. ŠD pořádá Zábavné odpoledne s překvapením 1. - 3.roč. ŠD

19.5. Exkurze do Legolandu 8.A,6.A,B Lis + Ježek

23.5. Atletická olympiáda - 1.stupeň 1.stupeň TU, ŠD

29.5. Beseda - Sexuální výchova mládeže (MUDr. R. Uzel) 7. - 9.roč. TU

30.5. Atletický čtyřboj - atlet. stadion Míru Tábor 1.stupeň Žaldová

31.5. Atletický čtyřboj - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň Máca

1.6. Exkurze - Husitské dny Tábor - Housův mlýn 4.A,B TU

2.6. Výlet ke Dni dětí 1.-9.roč. všichni

5.6. Schůzka rodičů a zákonných zástupců budoucích 1.tříd Paris., Pšen.

5.6. Exkurze - Temelín 9.A, B Chramost.

6.6. Vystoupení v Senior domě 6.B, 4.B, ŠD Ťoupalová 

7.6. Školní výlet - Orlík 4. A, B TU

8.6. Fotbal - Malšice, výběr ml. žáků 6., 7.roč. Holas

8.6. ZOO - krokodýlí farma Protivín 8.A Lis

8.- 10.6. Školní výlet - Osika - Landštejn 8.B Máca, Ťoup.

9.6. Exkurze - vojenská posádka Tábor 2.A,B,C 5.A,B TU

11.- 13.6. Školní výlet - rafty Vltava 9.A Máca, Klim.

11.- 13.6. Školní výlet - sportovní areál Hluboká nad Vltavou 9.B Chramost.

13.6. Exkurze v ČT 8.A Lis

15.- 17.6. Školní výlet - Suchdol nad Lužnicí 6.B Žák, Holc.

15.6. Výlet - zámek Konopiště 5.B Pšeničková

16.6. Školní divadlo pro veřejnost - park u Hlásky (Soběslav) herci divad. Lis, Ježek

16.6. Exkurze - ME basketbal ženy - Praha 8.B, část 8.A Máca

16.6. Výlet - zámek Berchtold 2.A,B,C TU

20.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň Holas, Máca

21.6. Školní výlet - Praha 6. A Hrušková K.

21.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor výběr 1.stupeň Žaldová

22.- 25.6. Školní výlet - Jablonec nad Nisou, Liberec 7.A Ježek

22.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň Holas, Máca

22.6. Školní výlet - ZOO Jihlava 3.A,B TU

22.6. Školní výlet - Hluboká nad Vltavou 5.A Parisová

23.6. Školní výlet - Hluboká nad Vltavou 5.A Parisová

23.6. Školní výlet - Kamenice nad Lipou 1.A,B TU

24.- 26.6. Školní výlet - Dobronice u Bechyně 8.A Lis, Sládk.

26.6. Ochrana člověka za mimořádných okolností 1. - 9.roč. všichni

27.6. Atletické utkání - O pohár starosty 1. - 9.roč. všichni uč.

27.- 29.6. Školní výlet - Dobronice u Bechyně 7.B Sládk., Lis

29.6. Předání vysvědčení v kině - 16:00 (9.A),17:00 (9.B) 9.A, 9.B TU



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Bobřík informatiky 4., 5. roč. 81

Bobřík informatiky 6., 7. roč. 50

Bobřík informatiky 8., 9. roč. 7

Bobřík informatiky celkem 138
Matematický klokan 2., 3. roč. 102

Matematický klokan 4., 5. roč. 97

Matematický klokan 6., 7. roč. 95

Matematický klokan 8., 9. roč. 72

Matematický klokan celkem 366

Pythagoriáda 5. ročník 49

Pythagoriáda 6. ročník 10

Pythagoriáda 7. ročník 4

Pythagoriáda 8. ročník 2
Pythagoriáda celkem 65

Pangea 4. ročník 49

Pangea 5. ročník 46

Pangea 6. ročník 41

Pangea 7. ročník 48

Pangea 8. ročník 31

Pangea 9. ročník 30

Pangea celkem 245

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 16

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 10

Konverzační soutěž v AJ celkem 26

Recitace I. stupeň 24

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 18

Rybářská olympiáda 6. - 8. roč. 7

Biologická olympiáda 6. - 7. roč. 5

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 3

Fotografická 

soutěž PHOTO 

CONTEST
8. roč. 8

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Matematický Klokan 6., 7. roč. 1 Lucie Pejšová 8. místo

Matematická olympiáda 5. roč. 2

M. Kipielová 

Elena Montoto 

Trujillo

3. místo                                                                                           

-

Matematická olympiáda 6. roč. 1 Lucie Pejšová 3. místo

Pythagoriáda 5. roč. 2

M. Kipielová 

Elena Montoto 

Trujillo

11. místo                                                             

20. místo

Pythagoriáda 6.roč. 3 Lucie Pejšová 28. místo

M. Nehasil     M. 

Novotný

37. místo  

38. místo
Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 Jan Hošek 7. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Tomáš Přibyl 7. místo

Dětská recitace I. stupeň 3 E. Montoto 3.místo



Dětská recitace II. stupeň 2
T. Vácová        

T. Weberová
užší kolo

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 2
P.Antochová           

V.Petráň

38. místo 

39. místo

Jihočeský zvonek 6., 7. roč. 1 B. Šimáková 2. místo

Jihočeský zvonek 8., 9. roč. 2 T. Zemanová 3. místo

H. Podojilová 2. místo

Vědomostní soutěže - krajské přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Pangea 4. roč. 1 S. Pánek 1. místo

Soutěže - celostátní

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Milujeme mapy II. stupeň 1 R. Homolková 5. místo

Pangea 4. roč. 1 S. Pánek finále

Sportovní akce

Uskutečnilo se školní kolo v basketbalu, florbalu, kopané.

Dále turnaje ve florbalu, atletická olympiáda, vánoční laťka,míčové turnaje, sportovní dny

a úspěšná účast v Hejtmanově poháru.

Okresní přebory :

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

přespolní běh chlapci 1. - 3. 12. atletický čtyřboj chlapci 1. 5.

chlapci 4. - 5. 3. chlapci 2. 5.

dívky 1. - 3. 9. chlapci 3. 9.

dívky 4. - 5. 1. chlapci 4. 10.

chlapci 6. - 7. 6. chlapci 5. 14.

dívky 6. - 7. 5. dívky 1. 15.

chlapci 8. - 9. 11. dívky 2. 8.

dívky 8. - 9. 12. dívky 3. 6.

chlapci 6. - 7. 9.

chlapci 8. - 9. 2.

dívky 6. - 7. 5.

dívky 8. - 9. 12.

florbal chlapci 1. - 5. 2. dívky 4. 9.

dívky 1. - 5. 3. dívky 5. 3.

chlapci 6. - 7. 2. Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň 9.

dívky 6. - 7. 1. společně 2. stupeň 11.

chlapci 8. - 9. 3. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 6.

dívky 8. - 9. 7. chlapci 8. - 9. 7.

vybíjená chlapci 5. 13. dívky 6. - 7. 5.

dívky 5. 12. dívky 8. - 9. 7.

společně 4. 4. fotbal (Coca) chlapci 8. - 9. 3. kolo

basketbal chlapci 6. - 7. 2. McDonald's Cup  kop.společně 1. - 3. 10.

chlapci 8. - 9. 5. společně 4. - 5. 13.

štafetový pohár společně 2. - 5. 9. OVOV společně 6. - 7. 5.



Krajské přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

iBoccia dívky 4. 1.

Republikové přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění

Ekologické aktivity

Datum Akce

15.9. EKO-KOM: Naučný program "Tonda na cestách"

alkoholu a tabákových výrobcích - 6.- 9. třída

11.10. E.ON mise Plus+ (hospodaření s energií) - 4. a 5. třídy 

14.10. Ovoce a zelenina do škol: Bovýskova návštěva - první stupeň

14.10. Krokodýlí ZOO Protivín . 4.A, 4.B 

17.10. Zahájení sběru kaštanů a žaludů

17.10. Přírodovědný KLOKAN - 8. a 9. třídy

25.10. Svoz sběrných surovin

3.11. Hvězdárna a planetárium České Budějovice - 5.A, 5.B

9.2. Projekt Zdravé zoubky - 1.A

13.2. Instalace krmítek a krmení ptáčků - školní družina

23.2. Podpora projektu Člověk v tísni

6.A - ovce pro rodinu v Etiopii

6.B - bezpečný porod (Kambodža)

10.3. Biologická olympiáda - 6. a 7. třídy

29.3. Body the Exhibition Praha - 9.B

21.3. Svoz sběrných surovin

25.4. Rybářská olympiáda - druhý stupeň

10.5. Útulek pro opuštěné psy Tábor - 8.A

16.5. Malování kontejnerů na plasty u Gymnázia Soběslav - 8.B

17.5. Projekt Zdravá pětka - první stupeň, 8. a 9. třídy

1.6. Návštěva vodní elektrárny Soběslav - 5.A

2.6. Výlet ke Dni dětí s ekologickou tématikou

7.6. Exkurze Jaderná elektrárna Temelín - 9.A, 9.B

26.6. Ochrana člověka za mimořádných událostí - celá škola

Průběžně:   Celoškolní sběr papíru - celkem nasbíráno 4960 kg směsného a 

kartonového papíru

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce a

regionálním tisku.



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

1./ Okresní správa sociálního zabezpečení Tábor provedla kontrolu plnění povinností v nemocenském

pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti. Při kontrole byly zjišteny drobné nedostatky, které byly během kontroly 

odstraněny.

2./ MÚ provedl kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky za období roku 2015 a 2016. Kontrola byla

zaměřena na prověření dodržování povinností vztahujících se k oblasti nemovitého i movitého majetku

 - jeho evidenci, správu, ochranu používání, vyřazování. Při kontrole nebyla shledána žádná závažná 

porušení právních předpisů, drobné nedostatky byly odstraněny na místě.

3./ MÚ provedl dne 19. 6. metodickou dohlídku za období I. pololetí roku 2017 v oblastech prvotních 

finančních vztahů se zřizovatelem, oběhu účetních dokumentů, podpisových vzorů a pokladní 

hotovosti a její zabezpečení. Závěr dohlídky: "Dohlídkované doklady a skutečnosti nezakládají 

pro příspěvkovou organizaci žádnou následnou povinnost."

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2016 sestavený k 31.12.2016



KRAJ

5 346 200 6 410 744 321 040 324 335 19 360 842

2 130 000 2 508 865 172 600 192 259 95 567

potraviny 1 800 000 2 031 728 162 000 164 562

materiál 330 000 477 137 10 600 27 697 137 567

160 860 456 672 3 500 1 988 163 132

1 500 000 1 179 006 37 500 31 362

elektřina 650 000 542 746 35 000 29 394

plyn 800 000 581 724

voda 50 000 54 536 2 500 1 968

4 000 4 750

355 699 975 880 7 800 2 930

19 000 14 196 30 365

7 000 4 550

873 466 952 016 18 400 11 692 37 192

56 000 58 296 13 914 937

19 240 18 945 4 749 328

18 635 300 811 286 609

50 000 50 121 500 200 83 712

246 175 246 052 5 200 5 852

5 346 200 6 410 548 330 600 333 134 19 360 842

1 800 000 2 020 464 330 600 331 134

stravné 1 800 000 2 020 464 162 000 164 730

školné

režie 168 600 168 404

15 900

95 000 152 090

51 211

čerpání fondů (648) 42 638

ostatní výnosy z činnosti (649) 8 573

200 173

56 000 31 751

3 395 000 4 138 959 19 360 842

příspěvek zřizovatele 3 395 000 4 132 691

transfery ze státního rozpočtu 18 807 000

transfery - budova školy 6 268

transfery 33052 493 842

transfery 33043 60 000

transfery 33019

0 -195 9 560 8 799 0

0 -195 9 560 8 799 0

čerpání 

rozpočet 

2016

Ukazatel
schválený 

rozpočet 

2016

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

čerpání 

rozpočet 

2016

schválený 

rozpočet 

2016

čerpání 

rozpočet 

2016

Ostatní finanční výnosy (669)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

Hospodářský výsledek po zdanění

 v
 t

o
m

: 

Hospodářský výsledek před zdaněním

Daň z příjmů (591)

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Ostatní výnosy (účty 64x)

v
 t

o
m

:

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Úroky (662)

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Výnosy z prodaného zboží (604)

Výnosy z pronájmu (603)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

 v
 t

o
m

: 

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Spotřeba energie (502 a 503)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

 v
 t

o
m

:
 v

 t
o

m
:

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Opravy a udržování (511)

Prodané zboží (504)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1./ Integrovaný regionální operační program - r. č. CZ.06.2.67/0.0/13_062/0003369

Podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce a vybavení učebny přírodních věd v ZŠ 

Soběslav, Komenského 20" se spoluúčastí 10% v celkové odhadované výši 4 350 000,- Kč.

Realizátor projektu - ZŠ Soběslav, Komenského 20

Projekt zahrnuje stavební úpravy učebny přírodních věd a vybavení této učebny. Zajištění

bezbariérového přístupu do všech částí školy a úpravu venkovního prostanství.

K 31. 8. 2017 nejsou známy výsledky.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

1./ Rozvojový program etická výchova  MŠMT č.j. -24367/2015-1

Cílem projektu je vzdělání pedagogického sboru v oblasti etické výuky,

inovace ŠVP, nákup učebnic - dokončení projektu

M )  Předložené a školu realizované projekty financované z cizích zdrojů

1./ Grant z programu Zelené oázy 2016

Škola ve školním roce 2016/2017 předkládala jeden projekt  do výzvy Nadace partnerství o grant 

z programu Zelené oázy 2016. Cílem této žádosti bylo zlepšit prostředí školní zahrady. 

Projekt nebyl podpořen.

2./ Zapojení se do výzvy "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony

pro MŠ a ZŠ I" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2017–31.8.2019 je naše škola realizátorem projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005399

 – „ZŠ Soběslav, Komenského“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je zaměřen

 na omezování a prevenci předčasného ukončování školní docházky a podpory rovného přístupu

ke kvalitním programům školního rozvoje, k primárnímu vzdělávání a rovněž možnostem 

formálního a neformálního vzdělávání. Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Celková výše podpory činí 1.166.298,- Kč.

3./ Pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí

Naše škola se přihlásila do programu, jehož účelem je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení

kvality výuky společensko vědních předmětů. Škola v rámci tohoto projektu získá 120 000,- Kč na 

pokrytí nákladů spojených s návštěvou paměťových institucí.

K 31. 8. 2017 nejsou známy výsledky.

4./ Rozvojový program na podporu výuky plavání MŠMT-28402/2016-1

Účelem dotace je podpořit výuku plavání žáků na 1. st. ZŠ.

K 31. 8. 2017 nejsou známy výsledky.

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.

O ) Údržba a rekontrukce školní budovy

Ve školním roce 2016/17 proběhla celková rekonstrukce dalších dvou kmenových tříd.

Byla vyměněna stará, již nefunkční střešní krytina na budově kotelny.

Během letních prázdnin proběhly další tradiční údržbářské práce. Jako každý školní rok bylo vy-

malováno několik kmenových i odborných učeben, výměněna světel ve velké herně školní družiny.

V Soběslavi dne 31. srpna  2017 Mgr. Jan Holas, ředitel školy

Mgr. Petr Valeš, předseda školské rady


